UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v báo cáo tình hình triển khai

công tác tuyên truyền, vận động

lao động đăng ký làm việc ở các

Xí nghiệp, Nông trường, Trang

trại của THACO AGRI

                Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Thông báo số 62/TB-UBND ngày 05/3/2024 về Kết luận của đồng

chí Phạm Xuân Vinh, Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc với Trường Cao

đẳng Thaco và các ngành, địa phương về công tác đào tạo nghề nông thôn;

Ngày 27/02/2024, UBND huyện Ba Tơ đã ban hành Công văn số

330/UBND về việc tuyển sinh - đào tạo bố trí việc làm năm 2024 làm việc ở các

Xí nghiệp, Nông trường, Trang trại của THACO AGRI tại Lào, Campuchia;

Tuy nhiên đến nay qua báo cáo của Phòng LĐ-TB&XH chưa có địa

phương nào báo cáo, đăng ký  số lao động tham gia học nghề tại trường Cao đẳng

Thaco và lao động đăng ký đi làm việc có thời hạng ở nước ngoài.

Để tiếp tục tuyên truyền, vận động, triển khai hiệu quả công tác đưa người

lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, tạo việc làm và đảm bảo cho

mọi người lao động có nhu cầu làm việc được tiếp cận với thông tin thị trường lao

động, có cơ hội tìm được việc làm phù hợp với khả năng và nguyện vọng của bản

thân;.góp phần phát triển nguồn nhân lực, tạo thu nhập và nâng cao trình độ tay

nghề cho người lao động, góp phần giảm nghèo nhanh và bền vững; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị UBND các xã thị trấn báo cáo: kết quả công tác chỉ đạo, vận

động, tuyên truyền người lao động đăng ký và danh sách cụ thể đối tượng tham

gia; những khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. Trường hợp

các xã, thị trấn có nhu cầu cần tư vấn trực tiếp cho người lao động, đề nghị liên hệ

Phòng LĐ-TB&XH để cử cán bộ xuống tư vấn, hướng dẫn.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, thị trấn, giao Phòng LĐ-TB&XH

tổng hợp, báo cáo và tham mưu UBND huyện chỉ đạo, đẩy mạnh trong việc vận

động người lao động tham gia đi làm việc ở các Xí nghiệp, Nông trường, Trang

trại của THACO AGRI.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, UBND huyện ;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

2

		2024-03-27T15:55:06+0700

		2024-03-28T09:40:34+0700

		2024-03-28T09:40:34+0700

		2024-03-28T09:40:34+0700